
 
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29.05.2025           № 2-33 
с. Азово 
 

О внесении дополнения в Порядок определения размера арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 

Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, предоставленные в аренду без торгов, 

утвержденный решением Совета Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

от 25.03.2020 № 1-3 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Омской области от 29.10.2024 № 2749-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их объединения 
с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет Азовского 
немецкого национального района Омской области РЕШИЛ: 
 
 1. Дополнить Порядок пунктом 6.1. следующего содержания: «6.1. Размер 
арендной платы за земельный участок, предоставленный по основанию, 
предусмотренному подпунктом 31 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации, определяется на основании кадастровой стоимости 
земельного участка по формуле, предусмотренной пунктом 3 настоящего 
Порядка, но не менее размера арендной платы, установленного ранее 
заключенным по результатам торгов договором аренды этого земельного 
участка.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области. 
 
 
 
Глава Азовского  
немецкого национального 
муниципального района  
Омской области 
 
____________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального района  
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 


